
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1298 DEL 03/08/2023

- DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E INNOVAZIONE -
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Determinazione n. 143 del 03/08/2023

OGGETTO: RELAZIONE SULLA GESTIONE 2022- NOTA INTEGRATIVA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 – RELAZIONE SALVAGUARDIA
EQUILIBRI 2023 - ACQUISTO SUPPORTI OPERATIVI – LIQUIDAZIONE

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 03/08/2023
Il Responsabile del procedimento

PATERA ANTONIO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 143 DEL 03/08/2023 DEL SERVIZIO SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 03/08/2023

Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 3 di 7

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 01/12/2022, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Servizi Finanziari e Innovazione e affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Visto il Decreto del Sindaco n. 67 del 5 dicembre 2022, con il quale è stata disposta la sostituzione
del Dirigente della Direzione Affari Generali e Avvocatura, per i casi di assenza e/o impedimento
temporaneo e, pertanto, alla lettera b) viene individuato il Dirigente della Direzione Servizi
Finanziari e Innovazione e, in caso di concomitante assenza e/o impedimento e/o incompatibilità, il
Segretario Generale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/04/2023, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e la successiva
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/05/2023, con la quale è stata approvata la
relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2023 (art. 151 – 174 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 – 11 del
d.lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 226 del
31/05/2023;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

che con determinazioni R.G. nn. 180 - 919/2023 si è proceduto ad affidare alla ditta Cel Network
S.r.l. con sede in Pescara, alla via Aride Breviglieri n. 8, P.IVA 01913760680 la fornitura di appositi
supporti operativi propedeutici alla predisposizione della relazione sulla gestione dell’organo
esecutivo, redatta ai sensi dell’art. 231 del D. Lgs. n. 267/2000, secondo le modalità previste
dall’art. 11, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011, da allegare al rendiconto dell’esercizio finanziario
2022, della nota integrativa da allegare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, così come
disposto al paragrafo 9.11 del principio applicato della programmazione di cui all’allegato n.4/1 al
D. Lgs. n. 118/2011 e della relazione alla salvaguardia degli equilibri 2023;

Considerato che la ditta affidataria Cel Network S.r.l. ha regolarmente fornito quanto richiesto ed
emesso le fatture elettroniche nn. 604 – 605 – 1427/2023, acquisite, rispettivamente, al protocollo
dell’Ente ai nn. 0011080 – 0011081 – 0036639/2023, che espongono una spesa complessiva pari
ad € 1.259,76 Iva inclusa;

Dato atto che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
n.136/2010 e s.m.i., per le prestazioni di cui al punto precedente è stato richiesto ed attribuito
dall’A.N.A.C. il Codice Identificativo di Gara (CIG) e precisamente:

n. Z4E39D615F per il supporto alla predisposizione della relazione sulla gestione e per la redazione
della nota integrativa;

n. Z463B6A74A per il supporto alla predisposizione della relazione alla salvaguardia degli equilibri;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 4 di 7

Verificata alla data odierna la regolarità contributiva della ditta affidataria, giusto DURC on line
emesso dall’INPS in data 05/06/2023 – prot. INPS_36269056 e scadenza validità 03/10/2023;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e successivi
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento delle suddette fatture nn. 604 – 605
- 1427/2023;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di approvare le fatture elettroniche emesse dalla ditta Cel Network S.r.l. con sede in Pescara,
alla via Aride Breviglieri n. 8, P.IVA 01913760680 nn. 604 – 605 – 1427/2023, acquisite,
rispettivamente, al protocollo dell’Ente ai nn. 0011080 – 0011081 – 0036639/2023, che
espongono una spesa complessiva pari ad € 1.259,76 Iva inclusa e relative alla fornitura di
appositi supporti operativi propedeutici alla predisposizione della relazione sulla gestione
dell’organo esecutivo, da allegare al rendiconto dell’esercizio finanziario 2022, della nota
integrativa da allegare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e della relazione alla
salvaguardia degli equilibri 2023;

2. di liquidare pertanto alla ditta Cel Network S.r.l. la somma complessiva di € 1.259,76 con
imputazione contabile sul Bilancio 2023/2025, come segue:

Capitolo 1031022 - Servizi amministrativi servizio Economico-Finanziario

Cod. bilancio 01.03.1.03 Importo € 1.259,76

V livello U.1.03.02.16.999 – Altre spese per servizi amministrativi

giusto impegni assunti con determinazioni R.G. nn. 180 – 919/2022;

3. di dare atto che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
legge n.136/2010 e s.m.i., per la prestazione di cui trattasi è stato richiesto ed attribuito
dall’A.N.A.C. il Codice Identificativo di Gara (CIG) ) e precisamente:

n. Z4E39D615F per il supporto alla predisposizione della relazione sulla gestione e per la
redazione della nota integrativa - € 878,88;

n. Z463B6A74A per il supporto alla predisposizione della relazione alla salvaguardia degli
equilibri - € 380,88

4. di dare atto della regolarità contributiva della ditta affidataria;

5. di disporre, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, comma 1, della Legge n.
136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria, che il pagamento avvenga a mezzo bonifico
bancario sul conto intestato alla ditta, acquisito agli atti;

6. di dare atto che la scadenza del pagamento è già intervenuta;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 5 di 7

7. di disporre altresì la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione Bandi di gara e contratti,
ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

8. di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012
e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 143 DEL 03/08/2023 DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E INNOVAZIONESERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 03/08/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2628

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 05/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 05/09/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


